
 

 

 

 
 
 
   REPUBLIKA HRVATSKA  

 ISTARSKA ŽUPANIJA 
               ŽUPAN 
KLASA: 342-01/17-01/05 
URBROJ: 2163/1-01/8-17-5 
Pula, 11. srpnja 2017. 

 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
n/r predsjednika Valtera Drandića 
Dršćevka 3 
52 000 PAZIN 

 
 
Predmet:  Prijedlog Odluke o dopunama Odluke o osnivanju Lučke uprave Pula  
 
 
Na temelju čl. 65. i 85. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", broj 
10/09, 4/13, 16/16, 1/17 i 2/17) župan Istarske županije donosi dana 11. srpnja 2017. godine  
 

Z A K L J U Č A K 
 
1. Prihvaća se Nacrt i utvrđuje Prijedlog Odluke o dopunama Odluke o osnivanju Lučke 

uprave Pula. 
 
2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini Istarske 

županije na razmatranje i usvajanje. 
 
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Josip Zidarić, 

pročelnik Upravnog odjela za održivi razvoj Istarske županije. 
 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
 
          ŽUPAN 
            mr.sc. Valter Flego 
 
 
 
 
 
        



 Na temelju članka 74. stavka 1. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama 
("Narodne novine", br. 158/03, 100/04, 141/06, 38/09, 123/11 i 56/16) i članka 43. Statuta 
Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", br. 10/09 i 4/13), Županijska 
skupština Istarske županije, na sjednici održanoj dana _________ 2017. godine, donosi 
 

ODLUKU 
o dopunama Odluke o osnivanju Lučke uprave Pula 

 
I. 

  
 U Odluci o osnivanju Lučke uprave Pula (“Službene novine Istarske županije”, broj 
8/97, 1/99, 3/99, 11/04, 2/09 i 16/16), u točki V. LUKA PULA, dodaje se stavak 6. koji glasi: 
 
„SIDRIŠTE S VANJSKE STRANE LUKOBRANA U PULI 
 
 Sidrište s vanjske strane lukobrana u Puli čini poligon točaka od A do D u 
koordinatnim točkama iskazanim u HTRS96/TM sustavu:  
 
Naziv 
točke          Y                                 X  
--------------------------------------------------------- 
A  285008,031  4974502,896  
B 285891,795  4974090,084  
C 286103,479  4972412,658  
D 285284,614  4972309,312  
  
"  
 

II. 
  
 U točki V. iza opisa područja „LUKA PULA“, dodaje se tekst koji glasi: 
 
„LUKA RIBARSKA KOLIBA - PULA 
 
 Lučki prostor luke Ribarska koliba - Pula čini poligon točaka od 1 do 50 (kopneni dio) i 
od 50 do 1 (morski dio) u koordinatnim točkama iskazanim u HTRS96/TM sustavu: 
 
Naziv 
točke        Y                      X  
-------------------------------------------------   
1 289653.93 4970200.67 
2 289647.37 4970205.57 
3 289653.58 4970208.54 
4 289654.65 4970209.46 
5 289654.12 4970210.01 
6 289667.55 4970221.48 
7 289670.31 4970218.86 
8 289676.06 4970224.31 
9 289673.40 4970227.02 
10 289677.44 4970230.39 
11 289676.51 4970231.32 
12 289683.30 4970239.79 
13 289684.27 4970239.09 
14 289685.84 4970241.05 
15 289687.88 4970239.34 



16 289691.00 4970243.33 
17 289694.27 4970248.43 
18 289707.06 4970264.76 
19 289704.40 4970266.88 
20 289709.69 4970273.18 
21 289712.40 4970278.12 
22 289706.88 4970281.56 
23 289704.75 4970283.08 
24 289704.39 4970284.71 
25 289709.74 4970298.86 
26 289710.86 4970303.64 
27 289716.10 4970308.62 
28 289719.95 4970315.67 
29 289721.28 4970326.09 
30 289726.41 4970338.93 
31 289729.34 4970357.88 
32 289735.08 4970378.08 
33 289744.11 4970404.19 
34 289749.15 4970414.21 
35 289750.06 4970419.67 
36 289751.78 4970426.03 
37 289756.33 4970432.33 
38 289762.06 4970446.88 
39 289767.95 4970459.66 
40 289772.15 4970471.73 
41 289779.86 4970486.30 
42 289783.42 4970494.93 
43 289790.70 4970517.20 
44 289792.98 4970521.13 
45 289799.40 4970528.28 
46 289804.82 4970542.63 
47 289807.18 4970545.98 
48 289813.35 4970553.73 
49 289816.30 4970551.89 
50 289819.80 4970549.72 
   
Naziv 
točke        Y                      X  
-------------------------------------------------   
50 289819.80 4970549.72 
51 289856.15 4970513.03 
52 289814.03 4970474.18 
53 289739.84 4970137.33 
54 289654.45 4970199.85 
1 289653.93 4970200.67  
“  
 

III. 
 

 U točki V. iza područja „LUKA FAŽANA“, dodaje se tekst koji glasi: 
 
„LUKA VALBANDON 
 
 Lučki prostor luke Valbandon čini poligon točaka od 1 do 70 u koordinatnim točkama 
iskazanim u HTRS96/TM sustavu: 



 
Naziv 
točke        Y                      X  
------------------------------------------------- 
1  287515.11   4978282.15  
2  287509.52   4978281.64  
3  287513.80   4978267.85  
4  287504.09   4978262.30  
5  287500.79   4978248.83  
6  287509.42   4978237.85  
7  287510.46   4978236.40  
8  287518.57   4978223.09  
9  287522.88   4978215.61  
10  287526.40  4978209.39 
11  287539.76  4978186.85 
12  287547.85  4978171.80 
13  287563.94  4978147.48 
14  287567.56  4978142.70 
15  287579.83  4978124.07 
16  287584.03  4978126.19 
17  287604.60  4978139.73 
18  287609.17  4978133.42 
19  287637.15  4978153.36 
20  287639.52  4978150.01 
21  287640.50  4978150.71 
22  287640.69  4978150.49 
23  287642.55  4978150.13 
24  287644.37  4978150.29 
25  287669.90  4978168.41 
26  287670.34  4978167.77 
27  287680.58  4978175.55 
28  287688.94  4978182.82 
29  287699.88  4978190.99 
30  287710.54  4978198.19 
31  287720.76  4978204.73 
32  287731.56  4978211.30 
33  287742.19  4978217.71 
34  287753.62  4978224.41 
35  287756.91  4978226.75 
36  287761.06  4978230.43 
37  287804.71  4978308.12 
38  287801.58  4978310.84 
39  287800.05  4978313.89 
40  287798.58  4978318.75 
41  287797.54  4978320.86 
42  287782.45  4978353.27 
43  287783.16  4978354.21 
44  287778.52  4978359.49 
45  287772.65  4978361.85 
46  287771.71  4978363.69 
47  287769.07  4978367.71 
48  287767.17  4978369.52 
49  287764.68  4978371.02 
50  287761.22  4978372.05 
51  287751.06  4978373.77 



52  287736.15  4978375.90 
53  287717.44  4978377.64 
54  287705.99  4978378.17 
55  287694.00  4978377.81 
56  287686.72  4978376.74 
57  287679.85  4978374.82 
58  287673.26  4978372.33 
59  287659.62  4978365.55 
60  287633.90  4978352.22 
61  287619.13  4978344.72 
62  287596.35  4978333.29 
63  287581.35  4978325.81 
64  287566.74  4978318.81 
65  287555.32  4978313.39 
66  287551.19  4978311.48 
67  287541.98  4978307.16 
68  287536.58  4978304.07 
69  287535.88  4978301.85 
70  287529.13  4978295.62 
 
“  
 

IV. 
 
 Grafički prilozi granica lučkih područja koja su predmet ove Odluke čine sastavni dio 
ove Odluke, a ne objavljuju se u „Službenim novinama Istarske županije“. 
  

V. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom davanja suglasnosti Vlade Republike Hrvatske. 
 

VI. 
 
 Stavlja se van snage Odluka o dopunama Odluke o osnivanju Lučke uprave Pula 
KLASA: 342-01/12-01/07; URBROJ: 2163/1-01/4-12-3 od 21. svibnja 2012. godine. 
VIII. 

VII. 
 

 Ova Odluka objaviti će se u „Službenim novinama Istarske županije“.  
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin, 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
 SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

 
         Predsjednik 

                  Valter Drandić  
 
 
 
 
 



 
 
 
Dostaviti: 
1. Vladi Republike Hrvatske putem Ministarstva mora, prometa i infrastrukture,  
    Prisavlje 14, Zagreb (putem Upravnog odjela za održivi razvoj Istarske županije, 
    Odsjek za pomorstvo, promet i infrastrukturu, Pazin) 
2. Uredu državne uprave IŽ - Službi za opću upravu Pula 
3. Županu Istarske županije 
4. Lučkoj upravi Pula, Pula 
5. Upravnom odjelu za održivi razvoj Istarske županije, Odsjek za pomorstvo, promet i  
    infrastruktura, Pazin 
6. Grad Pula, Pula 
7. Općina Fažana, Fažana 
8. Objava, ovdje 
9. Pismohrana – ovdje 
 
 

 



 Ai sensi dell'art. 74 comma 1 della Legge sul demanio marittimo e i porti marittimi 
("Gazzetta ufficiale", n. 158/03, 100/04, 141/06, 38/09, 123/11 e 56/16) e dell'articolo 43 dello 
Statuto della Regione Istriana ("Bollettino ufficiale della Regione Istriana", nn. 10/09 e 4/13), 
l'Assemblea regionale della Regione Istriana, alla seduta del  ________ 2017 emana la 
 

DELIBERA 
sulle integrazioni della Delibera d’istituzione dell’Autorità portuale di Pola 

 
I 

  
 Nella Delibera d'istituzione dell'Autorità portuale di Pola (“Bollettino ufficiale della 
Regione Istriana”, nn. 8/97, 1/99, 3/99, 11/04, 2/09 e 16/16) al punto V  PORTO DI POLA, si 
aggiunge il comma 6 che recita: 
 
„ANCORAGGIO NELLA PARTE ESTERNA DELLA DIGA DI POLA 
 
 L'ancoraggio nella parte esterna della diga di Pola è costituito dal poligono di punti da 
A a D nell'ambito delle coordinate raffigurate con il sistema HTRS96/TM:  
 
Denominazione 
punti          Y                           X  
------------------------------------------------------------- 
A  285008,031  4974502,896  
B 285891,795  4974090,084  
C 286103,479  4972412,658  
D 285284,614  4972309,312  
  
"  

II 
  
 Al punto V dopo la descrizione della zona “PORTO DI POLA“, si aggiunge il testo che 
recita: 
 
„PORTO RIBARSKA KOLIBA (CAPANNA DEL PESCATORE) - POLA 
 
 L'area del porto di Ribarska koliba - Pola è costituita da un poligono di punti da 1 a 50 
(parte di terraferma) e da 50 a 1 (parte marittima) nell'ambito delle coordinate raffigurate con 
il sistema HTRS96/TM:  
 
Denominazione 
punti          Y                           X  
------------------------------------------------   
1  289653.93  4970200.67 
2 289647.37 4970205.57 
3 289653.58 4970208.54 
4 289654.65 4970209.46 
5 289654.12 4970210.01 
6 289667.55 4970221.48 
7 289670.31 4970218.86 
8 289676.06 4970224.31 
9 289673.40 4970227.02 
10 289677.44 4970230.39 
11 289676.51 4970231.32 
12 289683.30 4970239.79 
13 289684.27 4970239.09 



14 289685.84 4970241.05 
15 289687.88 4970239.34 
16 289691.00 4970243.33 
17 289694.27 4970248.43 
18 289707.06 4970264.76 
19 289704.40 4970266.88 
20 289709.69 4970273.18 
21 289712.40 4970278.12 
22 289706.88 4970281.56 
23 289704.75 4970283.08 
24 289704.39 4970284.71 
25 289709.74 4970298.86 
26 289710.86 4970303.64 
27 289716.10 4970308.62 
28 289719.95 4970315.67 
29 289721.28 4970326.09 
30 289726.41 4970338.93 
31 289729.34 4970357.88 
32 289735.08 4970378.08 
33 289744.11 4970404.19 
34 289749.15 4970414.21 
35 289750.06 4970419.67 
36 289751.78 4970426.03 
37 289756.33 4970432.33 
38 289762.06 4970446.88 
39 289767.95 4970459.66 
40 289772.15 4970471.73 
41 289779.86 4970486.30 
42 289783.42 4970494.93 
43 289790.70 4970517.20 
44 289792.98 4970521.13 
45 289799.40 4970528.28 
46 289804.82 4970542.63 
47 289807.18 4970545.98 
48 289813.35 4970553.73 
49 289816.30 4970551.89 
50 289819.80 4970549.72 
   
Denominazione 
punti          Y                           X  
------------------------------------------------   
50  289819.80  4970549.72 
51 289856.15 4970513.03 
52 289814.03 4970474.18 
53 289739.84 4970137.33 
54 289654.45 4970199.85 
1 289653.93 4970200.67  
“  

III 
 

 Al punto V dopo la zona “PORTO DI FASANA“, si aggiunge il seguente testo: 
 
„PORTO DI VALBANDON 
 



 L'area del porto di Valbandon è costituita dal poligono di punti da 1 a 70 nell'ambito 
delle coordinate raffigurate con il sistema HTRS96/TM: 
 
Denominazione 
punti          Y                           X  
------------------------------------------------ 
1  287515.11    4978282.15  
2  287509.52    4978281.64  
3  287513.80    4978267.85  
4  287504.09    4978262.30  
5  287500.79    4978248.83  
6  287509.42    4978237.85  
7  287510.46    4978236.40  
8  287518.57    4978223.09  
9  287522.88    4978215.61  
10  287526.40    4978209.39 
11  287539.76    4978186.85 
12  287547.85    4978171.80 
13  287563.94    4978147.48 
14  287567.56    4978142.70 
15  287579.83    4978124.07 
16  287584.03    4978126.19 
17  287604.60    4978139.73 
18  287609.17    4978133.42 
19  287637.15    4978153.36 
20  287639.52    4978150.01 
21  287640.50    4978150.71 
22  287640.69    4978150.49 
23  287642.55    4978150.13 
24  287644.37    4978150.29 
25  287669.90    4978168.41 
26  287670.34    4978167.77 
27  287680.58    4978175.55 
28  287688.94    4978182.82 
29  287699.88    4978190.99 
30  287710.54    4978198.19 
31  287720.76    4978204.73 
32  287731.56    4978211.30 
33  287742.19    4978217.71 
34  287753.62    4978224.41 
35  287756.91    4978226.75 
36  287761.06    4978230.43 
37  287804.71  4978308.12 
38  287801.58  4978310.84 
39  287800.05  4978313.89 
40  287798.58  4978318.75 
41  287797.54  4978320.86 
42  287782.45  4978353.27 
43  287783.16  4978354.21 
44  287778.52  4978359.49 
45  287772.65  4978361.85 
46  287771.71  4978363.69 
47  287769.07  4978367.71 
48  287767.17  4978369.52 
49  287764.68  4978371.02 



50  287761.22  4978372.05 
51  287751.06  4978373.77 
52  287736.15  4978375.90 
53  287717.44  4978377.64 
54  287705.99  4978378.17 
55  287694.00  4978377.81 
56  287686.72  4978376.74 
57  287679.85  4978374.82 
58  287673.26  4978372.33 
59  287659.62  4978365.55 
60  287633.90  4978352.22 
61  287619.13  4978344.72 
62  287596.35  4978333.29 
63  287581.35  4978325.81 
64  287566.74  4978318.81 
65  287555.32  4978313.39 
66  287551.19  4978311.48 
67  287541.98  4978307.16 
68  287536.58  4978304.07 
69  287535.88  4978301.85 
70  287529.13  4978295.62 
 
“  

IV 
 
 I grafici allegati dei confini delle zone portuali che sono oggetto di questa Delibera, ne 
costituiscono parte integrante e non saranno pubblicati sul "Bollettino ufficiale della Regione 
Istriana". 
  

V 
 
 La presente Delibera entra in vigore il giorno in cui ottiene in consenso del Governo 
della Repubblica di Croazia. 
 

VI 
 
 Si abroga la Delibera sulle modifiche della Delibera d'istituzione dell'Autorità portuale 
di Pola, CLASSE: 342-01/12-01/07, N.PROT: 2163/1-01/4-12-3 del 21 maggio 2012. 
VIII 

VII 
 

 La presente Delibera sarà pubblicata sul “Bollettino ufficiale della Regione Istriana“.
  
 
 
Classe: 
N.Prot.: 
Pisino, 
 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
 ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA 

 
         Il Presidente 
                  Valter Drandić  

 



 



 
 
 





O B R A Z L O Ž E N J E 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE ODLUKE 
 Pravni temelj za donošenje Odluke je odredba članka 74. stavka 1. Zakona o 
pomorskom dobru i morskim lukama ("Narodne novine", br. 158/03, 100/04, 141/06, 38/09, 
123/11 i 56/16) kojom je utvrđeno da županijska skupština utvrđuje lučko područje za sve 
luke otvorene za javni promet županijskog i lokalnog značaja na svom području, u skladu s 
prostornim planom i uz suglasnost Vlade Republike Hrvatske. 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVOM ODLUKOM 
 Odlukom o osnivanju Lučke Pula osnovana je županijska lučka uprava Pula i 
utvrđeno je njezino lučko područje („Službene novine Istarske županije“ br. 8/97, 1/99, 
3/99, 11/04, 2/09 i 16/16).  
 Skupština Istarske županije je dana 21. svibnja 2012. godine donijela Odluku o 
dopuni Odluke o osnivanju Lučke uprave Pula kojom se utvrđuju nova lučka područja pod 
upravljanjem Lučke uprave Pula.  
 Odluka je dostavljena Ministarstvu mora, prometa i infrastrukture radi ishodovanja 
suglasnosti Vlade Republike Hrvatske. 
 Dana 11. svibnja 2017. godine Istarska županija je zaprimila očitovanje 
Ministarstva mora, prometa i infrastrukture KLASA: 342-21/15-03/37, URBROJ 530-03-1-
17-26 u kojem stoji da je na sjednici stručne radne skupine Koordinacije za gospodarstvo i 
društvene djelatnosti Vlade Republike Hrvatske održane 10. travnja 2017. godine 
zaključeno da se Odluka o dopunama Odluke o osnivanju Lučke uprave Pula od 21. 
svibnja 2012. godine treba izostaviti iz prijedloga Odluke o davanju suglasnosti. 
 Naime, Odluka iz 2012. godine je već bila upućena u proceduru davanja 
suglasnosti, ali zbog negativnog mišljenja Ministarstva graditeljstva i prostornog uređenja u 
odnosu na usklađenost lučkih područja sidrišta s vanjske strane lukobrana u Puli, luke 
Ribarska koliba – Pula i luke Valbandon s dokumentima prostornog uređenja koji su tada 
bili na snazi, nije dobivena suglasnost Vlade Republike Hrvatske. 
 Prema novom mišljenju Ministarstva graditeljstva i prostornog uređenja, ista lučka 
područja odgovaraju dokumentima prostornog uređenja koji su danas na snazi, ali je 
mišljenje stručne radne skupine kako se ne može dati suglasnost na istu odluku na koju je 
prethodno Vlada Republike Hrvatske odbila dati suglasnost. 
 Slijedom navedenog, Županijska skupština Istarske županije treba donijeti novu 
Odluku o dopunama Odluke o osnivanju Lučke uprave Pula kojom će se Odluka od 21. 
svibnja 2012. godine staviti van snage te utvrditi lučka područja prema istim obuhvatima za 
područje sidrište s vanjske strane lukobrana u Puli, luku Ribarska koliba – Pula i luku 
Valbandon. 
 Slijedom navedenog predlaže se Skupštini Istarske županije donošenje predmetne 
Odluke kojom se utvrđuju lučka područja prema istim obuhvatima za područje sidrište s 
vanjske strane lukobrana u Puli, luku Ribarska koliba – Pula i luku Valbandon za koje nije 
bilo primjedbi  s obzirom na usklađenost predloženog obuhvata s obuhvatom utvrđenim 
važećim prostornim planovima. 
 S obzirom na prostorno-plansku dokumentaciju te sadašnju i buduću funkciju 
rečenih lučkih prostora predlaže se usvajanje predložene Odluke. 
  
III. TEKST PRIJEDLOGA ODLUKE  
 Tekst Prijedloga odluke dostavlja se u privitku. 
 



 



 



 


